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lisäksi kerhojen vetäjiä ja nuorisotilan ohjaajia 

Perusnuorisotyö vastaa nuorisotilatoiminnasta, kerhoista, lei-
reistä, retkistä ja tapahtumista. Perusnuorisotyö ohjaa myös 
nuorisovaltuuston ja lasten parlamentin toimintaa. 
 
Koulunuorisotyön päätehtävänä on oppilaiden hyvinvoinnin 
lisääminen, parantaa nuorten sosiaalisia vuorovaikutustaitoja 
sekä tukea nuorten jaksamista. Koulunuorisotyöntekijä järjes-
tää koululla välituntitoimintaa, kuuntelee oppilaiden huolia ja 
murheita, vetää tunnetaitoja tukevaa Friends-ohjelmaa, on läs-
nä oppilaiden arjessa sekä tekee jalkautuvaa nuorisotyötä. 
 
Etsivän nuorisotyön tehtävänä on tavoittaa tuen tarpeessa 
oleva nuori ja auttaa häntä sellaisten palvelujen ja muun tuen 
piiriin, joilla edistetään hänen kasvuaan, itsenäistymistään, 
osallisuuttaan yhteiskuntaan ja muuta elämänhallintaansa se-
kä pääsyään koulutukseen ja työmarkkinoille. Etsivä nuoriso-
työ on nuorelle vapaaehtoista. Etsivä nuorisotyötekijä tekee 
yksilötyön lisäksi erityisryhmille suunnattua pienryhmätyötä se-
kä jalkautuvaa nuorisotyötä. Etsivä nuorisotyö perustuu nuori-
solakiin. 

Nuorisopalveluiden tehtävänä on tukea lasten ja 
nuorten kasvua, itsenäisyyttä ja osallisuutta sekä 

varmistaa yhdenvertaisuuden toteutumista sekä va-
paa-ajalla että nuorten arjessa. Nuorisotyön tavoit-
teena on luoda edellytyksiä nuorten monimuotoisel-
le ohjatulle sekä omaehtoiselle harrastustoiminnalle, 
itsenäistymiselle, henkilökohtaiselle, sosiaaliselle ja 
ammattimaiselle kehittymiselle, varmistaa yhdenver-
taisuuden toteutumista kaikessa toiminnassa sekä 
tukea nuorten kansalaistoimintaa ja vaikuttamista. 
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Nuorisotilatoiminta tarjoaa nuorille mahdollisuuden vapaaseen 
oleiluun, kavereihin tutustumiseen ja yhteiseen tekemiseen vertais-
ten kanssa turvallisesti aikuisten valvonnassa. Nuorisotilalla nuoril-
la on mahdollisuus myös saada keskustelutukea ja apua paikalla 
olevilta ohjaajilta. Ohjaajat järjestävät nuorisotiloilla myös toimintaa 
nuorten toiveiden mukaan. Nuorisotila on avoinna tiistaisin ja per-
jantaisin ja toiminnassa on mukana n. 40-60 nuorta kunakin iltana. 
 
Leirit 
Leiritoiminta tarjoaa nuorille mahdollisuuden oppia uusia taitoja ja 
kokeilla omia rajojaan vertaisten seurassa turvallisten aikuisten oh-
jauksessa. Leiritoiminta tukee nuorten itsenäistymistä ja sosiaalisia 
suhteita. Vuonna 2023 järjestettiin päiväleireinä skeittileiri, kuvislei-
ri, luontoleiri ja liikuntaleiri sekä RC-leiri ja yöleirinä eräleiri. 
 
Retket  
Järjestämme retkiä erilaisiin tapahtumiin, luontoretkiä sekä tutustu-
miskäyntejä paikallisiin kohteisiin nuorten toiveiden mukaan. 

yhteistä tekemistä, kasvamista ja osallisuutta 

nuori yhteisön jäsenenä 

Nuorille tarjotaan koulu- ja vapaa-ajalla monipuolista 
ohjattua toimintaa sekä valvottua vapaata toimintaa. 
Toiminnan tavoitteena on tarjota mahdollisuuksia muka-
vaa tekemiseen vertaisten seurassa, tukea sosiaalisia 
suhteita ja taitoja sekä tarjota vuorovaikutusta nuorten 
ja aikuisten välillä. Toiminta mahdollistaa nuoriin tutus-
tumisen, heidän tukemisensa ja ohjaamisensa sekä 
nuorten keskuudessa liikkuvien ilmiöiden havainnoin-
nin. Toiminnassa pyritään nuorten kokonaisvaltaisen 
hyvinvoinnin tukemiseen. 



Suomen mallin kerhot 
Tavoitteena turvata jokaiselle lapselle ja nuorelle mielekäs ja il-
mainen harrastus koulupäivän yhteydessä. Keskustan alueella 
nuorille on tarjolla musiikkikerho, taidekerho ja mediapaja. Muilla 
Tammelan kouluilla järjestetään monitoimikerhoja, joissa askarrel-
laan, liikutaan, leikitään ja retkeillään. 
 
Tapahtumat 
Nuorisopalvelut on ollut mukana Metsäjameissa ja Mikaelin ta-
pahtumassa. Nuorisopalvelut oli mukana järjestämässä perhelau-
antai-tapahtumia. Nuorisopalvelut on mukana Tammelan harras-
tusmessuilla esittelemässä toimintaansa ja tilojaan.  
 
Muu toiminta 
Kunnan omana kerhotoimintana järjestetään Manttaalilla tanssi-
kerho, RC-kerho, simulaattoriklubi sekä pelikerho. Syksyllä 2023 
avataan mopopaja. 
 
Olemme toteuttaneet nuorten toivomia tapahtumia kuten lan-
pelitapahtumia, yönuokkareita, elokuvailtoja ja discoiltoja. Nuori-
sopalvelut luovat mahdollisuuksia ja tarjoavat nuorille tiloja ja ma-
teriaaleja sekä turvallisen aikuisen ohjausta nuorten omaan toi-
mintaan. 



Kohdennettu nuorisotyö tarjoaa nuorille henkilö-
kohtaista tukea ja mahdollistaa nuorille kohdatuksi 
ja kuulluksi tulemisen omana itsenään. Nuorille 
järjestetään myös tarpeen mukaan pienryhmätoi-
mintaa, joka tukee arjen– ja elämänhallinnassa 
sekä mahdollistaa uusien asioiden turvallisen ko-
keilun. 

Etsivä nuorisotyö 
Etsivän nuorisotyön tehtävänä on tavoittaa tuen tarpeessa oleva 
nuori ja auttaa häntä sellaisten palvelujen ja muun tuen piiriin, joil-
la edistetään hänen kasvuaan, itsenäistymistään, osallisuuttaan 
yhteiskuntaan ja muuta elämänhallintaansa sekä pääsyään koulu-
tukseen ja työmarkkinoille. Etsivässä nuorisotyössä kohdataan al-
le 29-vuotiaita nuoria, jotka tarvitsevat arjessaan tukea sekä näky-
miä tulevaisuuteen. Etsivä nuorisotyö tarjoaa sekä henkilökohtais-
ta tukea ja ohjausta, että ryhmämuotoista toimintaa. Etsivä nuori-
sotyö on mukana myös kutsunnoissa. Etsivä nuorisotyö tekee töi-
tä laaja-alaisissa verkostoissa turvatakseen jokaiselle nuorelle pi-
kaisen pääsyn tarvitsemiensa palveluiden piiriin. 
 
Sateenkaarikahvilatoiminta 
Seutukunnallinen sateenkaarikahvila toiminta tarjoaa sateenkaa-
reville nuorille turvallisen kohtaamispaikan. Kahviloissa järjeste-
tään nuorten omasta toiveesta lähtevää ohjelmaa kuten askarte-
lua tai tietovisoja. Kahviloissa keskustellaan ja jaetaan kokemuk-
sia ja tutustutaan muihin nuoriin sekä jaetaan tietoa seksuaalisuu-
den ja sukupuolen moninaisuudesta. Sateenkaarikahvila kokoon-
tuu kerran kuukaudessa kiertäen seutukunnan eri paikkakunnilla. 
 

Henkilökohtaista tukea, nuori tulee kohdatuksi  
ja kuulluksi omana itsenään 

nuori yksilönä 



 
Etsivän avoin ryhmätoiminta 
Etsivä nuorisotyö järjestää nuorille aikuisille suunnattua toimintaa. 
Toiminnoissa tutustutaan erilaisiin harrastuksiin, treenataan kä-
dentaitoja, harjoitellaan oman talouden hallintaa, pelaillaan ja kok-
kaillaan. Toiminta tukee nuorten elämänhallintaa sekä itsenäistä 
elämää ja tarjoaa mahdollisuuksia uusien taitojen oppimiseen, ar-
jen taitojen harjoitteluun ja sosiaalisten suhteiden luomiseen. 
 
Koulunuorisotyö 
Yläkoululla tehtävässä työssä tarjotaan nuorille matalan kynnyk-
sen keskusteluseuraa ja järjestetään ohjattua välituntitoimintaa. 
Lisäksi koulunuorisotyöntekijä vastaa Friends-tuntien toteuttami-
sesta koululla. Koulunuorisotyöntekijä on paikalla koulun arjessa 
lähes päivittäin. Alueen toisen ja kolmannen asteen oppilaitosyh-
teistyöstä vastaa etsivä nuorisotyöntekijä. 
 
Jalkautuva nuorisotyö 
Nuoria on tärkeää kohdata myös heidän omissa toimintaympäris-
töissään. Jalkautuva nuorisotyö menee sinne missä nuoret ovat. 
Jalkautumisen tavoitteena on tarjota nuorille turvallisen aikuisen 
läsnäoloa heidän omaehtoisessa hengailussaan ja mahdollisuutta 
saada apua ja neuvoja . Lisäksi tavoitteena on pysyä kartalla siitä, 
mitä nuorten maailmassa tapahtuu. Jalkautuvaa nuorisotyötä to-
teuttavat koulunuorisotyöntekijä ja etsivä nuorisotyöntekijä. 



Osallisuus on kuulumista sellaiseen kokonaisuuteen, jossa pystyy 
liittymään erilaisiin hyvinvoinnin lähteisiin ja elämän merkitykselli-
syyttä lisääviin vuorovaikutussuhteisiin. Osallisuus on vaikuttamista 
oman elämänsä kulkuun, mahdollisuuksiin, toimintoihin, palveluihin 
ja joihinkin yhteisiin asioihin.  
Nuorten osallisuutta tuetaan kaikessa nuorisopalveluiden toiminnas-
sa ja nuoret otetaan mukaan toimintojen suunnitteluun ja toteutuk-
seen mahdollisuuksien mukaan. Jokaisen nuoren ajatuksia kuunnel-
laan ja ne pyritään huomioimaan.  
Nuorisopalvelut pyrkii kaikessa toiminnassaan tarjoamaan nuorista 
positiivista näkökulmaa yhteisön jäseninä sekä nostamaan lasten ja 
nuorten asemaa kunnassa tärkeäksi. 

 
Nuorisovaltuusto  
Nuorisovaltuusto edustaa kunnan nuoria kunnallisessa päätöksente-
ossa. Demokraattisesti valittujen nuorisovaltuustojen tehtävänä on 
tuoda nuorten ääni kuuluviin, ottaa kantaa ajankohtaisiin asioihin se-
kä tehdä aloitteita ja kannanottoja. Nuorisovaltuuston tarkoituksena 
on myös tiedottaa nuoria kuntien päättäjien toiminnasta sekä auttaa 
nuoria löytämään keinoja vaikuttaa.  
 
Lasten parlamentti  
Lasten parlamentti varmistaa, että lapsia kuullaan heitä koskevassa 
päätöksenteossa lain vaatimalla tavalla. Lasten esille tuomat asiat liit-
tyvät useimmiten koulumaailmaan ja edustajat ovat usein koonneet 
kokouksiin kehitysehdotuksia koulukavereiltaan.  
 

Mahdollistetaan nuorten vaikuttaminen ja 
kuulluksi tuleminen 

nuori vaikuttajana 



Erätaukokeskusteluja järjestetään kahdesti vuodessa yhteistyös-
sä kirjaston ja koulun kanssa. Keskusteluissa käsitellään ajankoh-
taisia aiheita ja pyritään totuttamaan nuoret dialogiseen keskuste-
luun. 
 
Osallistava budjetointi  tarjoaa mahdollisuuden nuorille esittää 
konkreettisia parannuskohteita ja saada niihin tarvittavaa rahoitus-
ta. 
 
Lapsiystävällinen kunta  
Tammela on vuodesta 2016 saakka ollut mukana Lapsiystävällinen 
kunta -mallin toteuttamisessa, jossa lapsia kohdellaan tasa-
arvoisesti kunnan asukkaina ja heidät otetaan mukaan palveluiden 
suunnitteluun, arviointiin ja kehittämiseen.  
 
Erilaiset kyselyt 
Lasten ja nuorten ajatuksia ja toiveita pyritään saamaan selville eri-
laisten kyselyiden avulla. Kyselyt liittyvät kerhotoimintaan, tiloihin, 
kouluruokailuun, hyvinvointiin, tapahtumiin ja toimintoihin. 
 
Nuorisopalvelut ottaa nuorten ajatukset huomioon toiminnan suun-
nittelussa ja näin tukee heitä aktiiviseen kansalaisuuteen ja luo 
mahdollisuuksia vaikuttaa omaan elämään ja yhteiskuntaan. 



Digitaalisen nuorisotyön perusajatuksena on hyödyntää uutta teknologiaa 
nuorisotyössä, jotta nuorille suunnatut palvelut ja toiminnot olisivat laaduk-
kaampia, saavutettavampia ja merkityksellisempiä. Digitaalisen nuorisotyön 
avulla voidaan luoda mahdollisuuksia ja tiloja, joissa nuoret voivat kehittää 
omaa kriittistä, eettistä ja innovatiivista ajatteluaan suhteessa teknologi-
seen kehitykseen ja digitaaliseen tulevaisuuteen. 
 

Digitaalisuus välineenä 
Digitaalisia välineitä hyödynnetään nuorten osallisuuden lisäämisessä. So-
siaalinen media toimii markkinointikanavana ja nuorten tavoittamisen väli-
neenä. Erityisesti haavoittuvassa asemassa oleville nuorille on tärkeää 
pystyä ottamaan yhteyttä ja osallistumaan nuorisotoimen toimintaan digi-
taalisesti. Lisäksi nuorille järjestetään erilaisia kyselyjä, jotta saadaan nuor-
ten toiveet ja ajatukset selvitettyä anonyymisti. 
 

Digitaalisuus toimintana/toimintaympäristönä 
Painopiste on tekemällä oppimisessa ja käytännön toiminnassa. Nuoriso-
toimi järjestää myös media– ja pelikasvatuksellista toimintaa. Manttaalilla 
toimii mediapaja sekä simulaattoriklubi.  
 

Digitaalisuus sisältönä 
Painopiste on digitalisaatioon liittyvissä kysymyksissä. Nuorten kanssa kes-
kustellaan verkossa kohdatuista ilmiöistä ja valistetaan verkon vaaroista ja 
opastetaan sosiaalisen median käyttöön. Nuorille järjestetään pelitoimin-
taan keskittyviä tapahtumia kuten laneja. Nuoria kannustetaan digitaalisen 
median hyödyntämiseen itseilmaisussa. 

Hyödynnetään ja käsitellään digitaalista  
mediaa ja teknologiaa 

nuori ajassa 



Nuoruuden ja nuorten aseman vahvistamista ja näkökulmien 
esilletuomista tapahtuu eri verkostoissa ja keskusteluissa. Nuori-
sopalvelut on mukana hyvinvointityöryhmässä sekä yhdenvertai-
suussuunnitelman laadinnassa ja toimeenpanossa. 
 
Nuorten kesätyöllistämisessä nuorisopalvelut ovat mukana 
niin tarjoamassa nuorille kesätyöpaikkoja kuin tukemassa nuor-
ten työllistymistä kunnan sekä yksityisten tarjoamiin kesätyöpaik-
koihin. Etsivä nuorisotyön sekä koulunuorisotyö avustavat nuoria 
kesätyöpaikkojen hakemisessa. 
 
Monialainen verkostotyö kunnan muiden toimialojen, yhdistys-
ten, seurakunnan, viranomaistahojen, oppilaitosten, muiden nuo-
risoalan toimijoiden ja työntekijöiden sekä vanhempien kanssa 
on tiivistä. 
 
Seutukunnallinen yhteistyö Fossan alueen muiden nuorisotoi-
mien kanssa mahdollistaa yhteisiä toimintoja kuten koulujen 
Päättärit-tapahtuman ja sateenkaarikahvilat sekä jalkautumiset 
seutukunnalisesti nuoria kerääviin tapahtumiin.  
 
Koulutukset ylläpitävät henkilöstön ammattitaitoa ja mahdollista-
vat ajan hermolla pysymisen muuttuvassa maailmassa. 
 
Nuorisotyötä kehitetään jatkuvasti ajankohtaisten ilmiöiden ja 
esilletulleiden tarpeiden valossa. 

Nuoruus ja nuorisotyö kehittyvänä ilmiönä  
nuorten tukeminen yhteiskunnan jäsenenä 

nuori yhteiskunnassa 



Toiminnasta kerätään sekä määrällistä että  
laadullista tietoa 

Osallistujien ja tapahtumien tilastointi 
Nuorisotila, kerhot, leirit, sateenkaarikahvila, tapahtumat 

Kohdattujen nuorten tilastointi 
Koulunuorisotyö, jalkautuminen, messut ja vierailukäynnit 

Kyllin hyvä—valtakunnallinen nuorisotilakysely 
Syksyisin nuorisotiloilla kävijöille 

Parent 
Etsivän nuorisotyön asiakastilastointijärjestelmä 

Sovari 
Etsivän nuorisotyön laadullinen kysely vuosittain  

Kyselyt 
Nuorisotyön kyselyt, nuorisovaltuuuston kyselyt 

Somekanavien seuraajat 
Facebook, Instagram, Snapchat, Tiktok, Discord 

Palautelaatikko ja palautevihko 
Nuorisotilat, etsivän ryhmät, sateenkaarikahvila 

Koulutukset 
Koulutusten määrä 

Hankkeiden raportoinnit 
Harrastamisen Suomen Malli, etsivä nuorisotyö, koulunuorisotyö 

NUPS 
Päivitetään vuosittain 
 

Kaikissa keskusteluissa nuorten ja yhteistyökumppanien 
kanssa tullut palaute huomioidaan 



Etsivä nuoriso-
työntekijä Jaana 

https://www.tammela.fi/kulttuuri-vapaa-aika-ja-
liikunta/lapset-ja-nuoret 

Nuorisotyöntekijä 
Tomi 

Koulunuoriso-
työntekijä Juho 

Tammelan nuorisopalvelut  
 
Tammelannuoret  
 
Tammelan  
 
discordtammela 

Tammelan Etsivä Jaana 

jaana.kivinen@tammela.fi 

tammelanetsiva 

tammelanetsiva 

tammelanetsiva 

050 374 7483 

046 923 4255 

juho.lehtinen@tammela.fi 

juhotammelanupa 

juhotammelanupa 

050 337 0173 

tomi.helin@tammela.fi 

yhteysetsivaan.fi 

juhotammela 

jaanaetsivatammela 

tomitammela 
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